
 

 

VZ(MCZbraslav-RozsireniZS-Dodatek4): NAVRH 01: (16/12/2016) 

DODATEK č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
Městská část Praha – Zbraslav, IČ: 00241857, se sídlem Zbraslavské nám. 464, 156 00 Praha - Zbraslav, 

Česká republika, zastoupená Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou, oprávněnou za městskou část podepisovat 
samostatně 
 
(dále jen "Objednatel") 
 
a 
 
Metrostav a.s., IČ: 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758, zastoupená Ing. Jaroslavem 
Heranem, ředitelem divize 1 a zmocněncem, oprávněným za společnost podepisovat samostatně na základě 
plné moci ze dne 19. května 2016, jejíž kopie tvoří Přílohu 1 tohoto dodatku  
 
(dále jen "Zhotovitel") 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále jen společně jako "Strany" a každý z nich samostatně jako "Strana") 
 
(tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo dále jen "Dodatek"). 
 
(A) Dne 30. května 2016 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel smlouvu o dílo ohledně realizace podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce „Rozšíření Základní školy Vladislava Vančury, Nad parkem 1180, Praha - 
Zbraslav“ ve znění dodatku č. 1 ze dne 25. července 2016, dodatku č. 2 ze dne 17. srpna 2016 a dodatku 
č. 3 ze dne 14. listopadu 2016 (dále jen "Smlouva"). Ledaže by v tomto Dodatku bylo stanoveno jinak, 
veškeré výrazy začínající v tomto Dodatku velkými písmeny budou mít významy uvedené ve Smlouvě. 

 
(B) V důsledku nezbytnosti provedení určitých dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla v 

průběhu realizace Díla a které jsou nezbytné pro jeho řádné dokončení se Strany v souladu 
s ustanovením §222(5) a (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

 
dohodly na uzavření tohoto Dodatku v následujícím znění: 

 
1. S ohledem na skutečnost, že Zhotovitel po dokončení Části B (prostoru tělocvičny) v rámci ověření 

splnění hygienických požadavků na akustiku vnitřního prostoru při měření doby dozvuku zjistil, že návrh 
vnitřního prostoru tělocvičny obsažený v Projektové dokumentaci nebyl správný, dohodly se Strany na 
tom, že Zhotovitel předloží Objednateli k jeho schválení nejpozději do 6. ledna 2017 cenovou nabídku, 
včetně příslušného změnového listu, na provedení dodatečných stavebních prací, které jsou nezbytné pro 
splnění hygienických požadavků na akustiku vnitřního prostoru v rozsahu doby dozvuku v Části B (objektu 
tělocvičny) (dále jen „Dodatečné stavební práce Části B“) tak, aby Zhotovitel mohl zajistit vydání 
kolaudačního souhlasu pro Část B. V případě, že dojde k dohodě Stran o rozsahu Dodatečných 
stavebních prací Části B a cenové nabídce Zhotovitele na jejich provedení, uzavřou Strany bez 
zbytečného odkladu příslušný dodatek ke Smlouvě ohledně provedení Dodatečných stavebních prací 
Části B. 
 

2. Strany se tímto s přihlédnutím k nezbytnosti provedení Dodatečných stavebních prací Části B dohodly na 
změně termínu předání Etapy 1 uvedeného v odstavci 4.1(a) Smlouvy s tím, že Etapa 1 bude provedena, 
zcela dokončena a předána Objednateli nejpozději ke dni 31. ledna 2017 s tím, že Zhotovitel se tímto 

výslovně zavazuje dodržet následující dílčí termíny a podmínky: 
 
(a) zajistit vydání Kolaudačního souhlasu Etapy 1 v rozsahu Části A a těch částí Části B, které 

nesouvisí s objektem tělocvičny nejpozději ke dni 20. prosince 2016; 
(b) zajistit vydání povolení k předčasnému užívání Části B v rozsahu objektu tělocvičny podle 

§123 Stavebního zákona s tím, že takové povolení k předčasnému užívání Části B v rozsahu 
objektu tělocvičny bude platné a účinné ode dne 21. prosince 2016 do doby vydání Kolaudačního 
souhlasu Etapy 1 v rozsahu Části B – objektu tělocvičny, tj. do 24. ledna 2017; a 

(c) zajistit vydání Kolaudačního souhlasu Etapy 1 v rozsahu Části B – objektu tělocvičny nejpozději 
ke dni 24. ledna 2017. 
 



   
 

VZ(MCZbraslav-RozsireniZS-Dodatek4): NAVRH 01: (16/12/2016) 

2 

3. Zhotovitel se tímto dále zavazuje a potvrzuje, že zajistí vydání Kolaudačního souhlasu Etapy 2 
nejpozději ke dni 20. prosince 2016. 

 
4. Strany si tímto dále potvrzují, že ke konečnému předání Etapy 2 a k dílčímu předání Etapy 1 v rozsahu 

Části A a těch částí Části B, které nesouvisí s objekterm tělocvičny, Zhotovitelem Objednateli dojde 
nejpozději ke dni 21. prosince 2016. Ke konečnému předání celé Etapy 1 Zhotovitelem Objednateli dojde 
nejpozději ke dni 31. ledna 2017, jak je uvedeno v bodu 2. výše.  

 
5. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v plné platnosti a účinnosti a vztahují se 

v plném rozsahu na tento Dodatek. 
 

6. Podepsáním tohoto Dodatku Strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text tohoto Dodatku, případně 
jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené ze strany Objednatele uveřejněny, a to i v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Strany též prohlašují, že 
veškeré informace uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
7. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a je vyhotoven ve dvou 

(2) vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží jedno (1). 
 

Na Zbraslavi dne ___. prosince 2016   V Praze dne ___. prosince 2016 
 
 
Za Zadavatele:      Za Zhotovitele:     
 
 
Městská část Praha - Zbraslav:    Metrostav a.s.: 
 
 
 
 
 
Podpis:  _____________________   Podpis: _____________________  
Jméno:  Ing. Zuzana Vejvodová    Jméno:  Ing. Jaroslav Heran 
Funkce: starostka     Funkce: ředitel divize 1 a zmocněnec 



   
 

VZ(MCZbraslav-RozsireniZS-Dodatek4): NAVRH 01: (16/12/2016) 

3 

Příloha 1 
Plná moc Zhotovitele 

 
[BUDE VLOŽENO] 

 


